
 
 
 
 

 
1/13 

 

 

 

 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

České republiky 

Sekce fondů EU – Řídicí orgán OP TAK 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 4 

Pravidla pro žadatele a příjemce – zvláštní část 

Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. 



 
 
 
 

 
2/13 

 

 

Platnost od: 31. března 2023  

Účinnost od: 31. března 2023  
 

Verze: 1.1 

Číslo jednací: MPO 36737/23/61400 

Obsah 

1 Úvod ...................................................................................................................................................... 4 

2 Pojmy a zkratky ...................................................................................................................................... 5 

2.1 Definice používaných pojmů ............................................................................................................. 5 

2.2 Přehled použitých zkratek ................................................................................................................. 6 

3 Pravidla pro provádění změn výzvy a navazující dokumentace k výzvě ................................................ 7 

4 Doplňující informace k výzvě ................................................................................................................. 7 

4.1 Podporované aktivity ......................................................................................................................... 7 

4.2 Nepodporované aktivity .................................................................................................................... 9 

4.3 Využití majetku či služeb třetí stranou .............................................................................................. 9 

4.4 Ostatní podmínky výzvy ..................................................................................................................... 9 

4.5 Místo realizace ................................................................................................................................. 10 

4.6 Indikátory ......................................................................................................................................... 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 
3/13 

 

 

Přehled provedených změn 

Kapitola/strana Předmět aktualizace 

Str. 5, 11, 12 
Aktualizace definice uplatnění ZMV (7% 

nepřímé náklady) 

  

  

  

 

  



 
 
 
 

 
4/13 

 

 

1 Úvod 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (dále jen OP TAK) je základním 

programovým dokumentem Ministerstva průmyslu a obchodu pro čerpání finančních prostředků 

z Evropských strukturálních a investičních fondů EU v letech 2021 — 2027. Programový dokument OP TAK je 

k dispozici na webových stránkách Ministerstva průmyslu a obchodu. 

Pravidla pro žadatele a příjemce (dále jen „PpŽP“) jsou přílohou Výzev i Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále 

jen „RoPD“). Stanovují tedy závazná pravidla, kterými je žadatel a následně příjemce v OP TAK povinen se 

řídit od podání Předběžné žádosti o podporu / Žádosti o podporu v případě jednokolového modelu 

hodnocení po finální uzavření projektu uplynutím doby udržitelnosti projektu.   

PpŽP se skládají ze dvou částí – obecná část je společná pro všechny dotační programy, zvláštní část upravuje 

specifické podmínky dané Výzvy.  

Povinnosti stanovené v PpŽP – zvláštní část platí pouze v případě, že Výzva, její přílohy, nebo RoPD nestanoví 

odlišný postup. Povinnosti stanovené těmito PpŽP – zvláštní část, které musí příjemce plnit od vydání RoPD 

dále, jsou povinnostmi dle ust. § 14 odst. 4 písm. i) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 

změně některých souvisejících zákonů (dále jen „ZoRP“), není-li dále stanoveno jinak.  

PpŽP jsou vydávána pouze v elektronické podobě a jsou průběžně aktualizována vydáním nové verze. 

Platnost, účinnost a číslo verze jsou uvedeny na titulní straně tohoto dokumentu. O průběžných změnách 

v dokumentu jsou žadatelé a příjemci informováni prostřednictvím webových stránek Agentury pro 

podnikání a inovace (dále jen API), která také rozesílá informace o aktuálních verzích na registrované adresy 

(e-mailovou adresu je možné registrovat na webu www.agentura-api.org).  

Žadatel je povinen řídit se do vydání RoPD aktuální verzí PpŽP a příjemce verzí účinnou v den vydání RoPD. 

Po vydání RoPD je příjemce oprávněn zažádat si o změnu verze PpŽP na verzi aktuální prostřednictvím žádosti 

o změnu. 

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žadatel/příjemce je povinen postupovat v souladu s právními předpisy 

ve znění, které je platné a účinné v době, kdy provede příslušnou činnost. Skutečnost, že není uveden 

konkrétní odkaz na zákon, nařízení, mezinárodní smlouvu, vyhlášku, nebo na jejich novelizaci, nezakládá 

příjemci právo na vstřícnější postup poskytovatele dotace 

https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktualni-informace/2022/6/Programovy-dokument-OP-TAK-_2021-2027_.pdf
file:///C:/Users/kristyna.krivankova/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/RGQ4HMB7/www.agentura-api.org


 
 
 
 

 
5/13 

 

 

2 Pojmy a zkratky 

 Definice používaných pojmů 

Dotace – Peněžní prostředky z veřejných rozpočtů poskytnuté za podmínek uvedených v Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace vydané poskytovatelem příjemci dotace ve smyslu ZoRP. Jedná se o nenávratnou formu 

podpory. 

Projekt – Projektem se rozumí ucelený soubor aktivit financovaných z programu podpory, které směřují 

k dosažení předem stanovených a jasně definovaných měřitelných cílů. Projekt je realizován v určeném 

časovém horizontu podle zvolené strategie a s daným rozpočtem.  

Předběžná žádost o podporu – Předběžnou žádostí o podporu se rozumí žádost o podporu v prvním kole 

v případě dvoukolového modelu hodnocení. Slouží k ověření předběžné přijatelnosti žadatele a projektu.  

Příjemce – Subjekt, jehož žádost o podporu byla na základě hodnotícího procesu schválena a jemuž bylo 

poskytovatelem dotace vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Stejné povinnosti, které platí pro příjemce, 

platí také pro partnera s finančním příspěvkem, je-li v souladu s Výzvou zapojen do projektu.  

Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Rozhodnutí o poskytnutí dotace je právním aktem, ve kterém je stvrzeno 

poskytnutí peněžních prostředků subjektem poskytujícím podporu vůči příjemci. Blíže specifikuje podmínky 

poskytnutí podpory.  

Řídící orgán – Řídící orgán je subjekt, který odpovídá za účinnost, správnost řízení a provádění pomoci v rámci 

příslušného operačního programu. Řídící orgán OP TAK je Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR. 

Udržitelnost projektu – Udržitelnost je doba, po kterou musí příjemce podpory udržet výstupy projektu. 

Délka doby udržitelnosti projektu je stanovena v Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Při nesplnění povinnosti 

udržitelnosti může být příjemce v krajním případě vyzván k vrácení dotace nebo její části. 

Výzva – výzvou se rozumí aktivita řídicích orgánů či zprostředkujících subjektů vyzývající potenciální žadatele 

k podání žádostí o podporu podle předem stanovených podmínek dle ust. § 14j ZoRP. Žádosti o podporu jsou 

přijímány ve výzvou stanoveném období.  

Zjednodušená metoda vykazování – Způsob vykazování výdajů projektu, kdy jsou omezeny požadavky na 

finanční reporting (podklady) a doložení výdajů ze strany příjemce souvisejícími účetními doklady, příp. jsou 

tyto požadavky nahrazeny podmínkou dosažení definovaných podmínek a výstupů nebo předem stanoveným 

postupem pro vyčíslení způsobilých výdajů; variantami jsou paušální sazba, jednotkové náklady, jednorázové 

částky. V případě všech zjednodušených metod vykazování nemá příjemce povinnost realizovat VŘ dle PpVD 

na část nákladů, která je pokryta jednotkovými náklady/paušální sazbou/jednorázovou částkou (příjemce je 

však povinen dodržet ZZVZ, zakázky nebudou předkládány ke kontrole ŘO a to ani při kontrole na místě).  

• Paušální sazba – paušální sazba se stanoví jako procentní podíl z jedné nebo více kategorií nákladů. 

Využívá se zejména pro podporu nákladů, jejichž kontrola je administrativně náročná nebo jejichž 

výše je zanedbatelná. V případě, že je na výzvě paušální sazba využita, nedochází ani v případě 

kontroly na místě k dokládání a kontrole účetních a daňových dokladů za tuto část výdajů (je na ni 

automaticky nárok, který se rovná součinu paušální sazby a přímých výdajů). Paušální sazba je vždy 

neinvestičního charakteru. 



 
 
 
 

 
6/13 

 

 

 

Zprostředkující subjekt – Zprostředkující subjekt je veřejný nebo soukromý subjekt, který jedná 

v odpovědnosti Řídících orgánů nebo provádí jejich jménem činnosti týkající se konečných příjemců. Funkci 

zprostředkujícího subjektu OP TAK plní Agentura pro podnikání a inovace.  

Žadatel – Žadatelem se rozumí subjekt, který podal žádost o podporu. Stejné povinnosti, které platí pro 

žadatele, platí také pro partnera s finančním příspěvkem, je-li v souladu s Výzvou zapojen do projektu 

a nestanoví-li Výzva jinak. Žadatel přestává být žadatelem v okamžiku, kdy se stane příjemcem, nebo když je 

jeho žádost o podporu vyloučena z procesu schvalování.  

Žádost o platbu – Formulář pro nárokování čerpání dotace.  Podpora příjemcům z OP TAK je vyplácena 

zpětně na základě předložené žádosti o platbu. Žádost o platbu je podávána elektronicky v aplikaci IS KP21+ 

po realizaci jednotlivých etap, nebo po ukončení celého projektu.  

Žádost o podporu – Žádostí o podporu se rozumí žádost, kterou vyplňuje žadatel a předkládá ji s cílem získat 

finanční podporu v rámci programu pro předkládaný projekt. Žádost musí být zpracována v souladu se ZoRP 

a podmínkami programu. 

 Přehled použitých zkratek 

API  Agentura pro podnikání a inovace 

CLLD    (Community Led Local Development) Komunitně vedený místní rozvoj 

GBER  (General Block Exemption Regulation) Obecné nařízení o blokových výjimkách  

IS KP21+ Informační systém koncového příjemce  

MAS  Místní akční skupina 

MPO  Ministerstvo průmyslu a obchodu  

MS2021+ Monitorovací systém 2021+  

OP TAK  Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost  

PM  Projektový manažer  

PpŽP  Pravidla pro žadatele a příjemce z Operačního programu Technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost   

RoPD  Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

ŘO OP TAK        Řídící orgán Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost  

ZMV  Zjednodušené metody vykazování 

ZoRP  Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů   

ZS  Zprostředkující subjekt  

ŽoP   Žádost o platbu 



 
 
 
 

 
7/13 

 

 

3 Pravidla pro provádění změn výzvy a navazující dokumentace k výzvě 

Ministerstvo průmyslu a obchodu si jako vyhlašovatel Výzvy vyhrazuje právo provádět změny ve Výzvě 

v souladu s bodem 4.2.4 Metodického pokynu výzvy, hodnocení a výběr projektů v období 2021–2027: 

Změna výzvy a navazující dokumentace k výzvě. 

U kolových výzev nemůže ŘO OP TAK provádět následující změny podmínek pro poskytnutí podpory, pokud 

nejsou vynuceny právními předpisy nebo změnou metodického prostředí: 

1. zrušit vyhlášenou výzvu, 

2. snížit alokaci výzvy, 

3. změnit maximální a minimální výši celkových způsobilých výdajů, 

4. změnit míru spolufinancování, 

5. změnit věcné zaměření výzvy (je možné pouze upřesnit text tak, aby podstata věcného zaměření 

nebyla změněna), 

6. přidat nebo odebrat oprávněného žadatele, 

7. posun nejzazšího data pro ukončení fyzické realizace projektu na dřívější datum, 

8. posun data ukončení příjmu žádostí o podporu na dřívější datum1, 

9. měnit kritéria pro hodnocení projektů, včetně modelu hodnocení. 

U průběžných výzev jsou výše uvedené změny možné, ale nevztahují se na žádosti o podporu, které již byly 

žadateli podány. 

Dojde-li ke změně kolové/průběžné výzvy, resp. navazující dokumentace k výzvě, ŘO OP TAK stanoví datum 

nabytí účinnosti změny tak, aby zohledňovala předpokládanou dobu, kterou žadatel potřebuje, aby projekt 

(resp. žádost o podporu) změně přizpůsobil. V případě změny, u které je nutné provést úpravy v MS2021+, 

ŘO stanoví datum nabytí účinnosti změny tak, aby zohledňovala předpokládanou dobu potřebnou pro 

provedení úpravy systému. 

4 Doplňující informace k výzvě 

 Podporované aktivity 

Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury, dále pořízení výrobních 

strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a jejich konkurenceschopnost, ale také 

digitalizaci a automatizaci výroby a zefektivní poskytování služeb. 

a) Robotizace, automatizace, digitalizace ve smyslu implementace výrobních a nevýrobních technologií 

v podniku, prostřednictvím jejichž nákupu dojde k integraci robotizované manipulace (manipulátory, 

robotické ruky, automatické sklady, dopravníky, automatické zásobníky nástrojů atd.), automatizace 

vnitřních výrobních či nevýrobních procesů podniku za využití počítačových systémů (komunikační 

API, systémová automatizace atd.) a digitalizace vnitropodnikových procesů či vývoje produktu 

 
1 U kolové výzvy lze v případě dosažení předem stanoveného podílu alokace a za splnění minimálních lhůt zkrátit datum ukončení 
příjmu žádostí o podporu. 



 
 
 
 

 
8/13 

 

 

(CAD/CAM, systémy skladového hospodářství – WMS, EDI, ERP, MES, MIS, APS, nadstandartní 

moduly již implementovaných podnikových IS atd.), které vytvoří funkční propojený celek umožňující 

efektivnější řízení výroby a dalších vnitropodnikových procesů spolu s celkovým chodem podniku; 

b) E-shop a cloudové služby ve smyslu pořízení moderních webových stránek s internetovým 

obchodem, který bude integrovaný se skladovým hospodářstvím (případně s jinými systémy 

poskytujícími data o výrobě, termínu dodání atd.), nebo pronájmu služeb či programů, které 

umožňují přístup k výpočetním zdrojům (např. vizualizační platformy, výpočetní kapacita pro 

komplikované operace a další, nejedná se však o cloud ve smyslu uložiště) prostřednictvím internetu; 

c) Komunikační infrastruktura, identifikační infrastruktura a výpočetní technika ve smyslu zajištění 

vnitropodnikové konektivity (aktivní a pasivní prvky sítě, komunikační převodníky, instalační materiál 

atd.) a související zajištění kybernetické bezpečnosti (náklady na opatření zabezpečení IT), případně 

implementace technologií sloužících pro identifikaci prvků systému (stroje, nástroje, výrobky, 

materiál či pracovníci) prostřednictvím pořízení potřebných zařízení (např. čárové či QR kódy, čtečky, 

RFID, CCID, přenosné terminály/tablety atd.), nebo zajištění IT vybavení potřebného pro bezvadný 

provoz a implementaci nových systémů. 

Výběrem jedné nebo více z předcházejících aktivit musí dojít k naplnění podmínek výrazného posunu v dané 

oblasti, a to zejména tím, že bude pro žadatele znamenat nové či rozšířené řešení. Pouhá realizace některé 

z výše uvedených aktivit sama o sobě výrazný posun nevytvoří. 

Podmínky výrazného posunu jsou následující:  

‐ lze uskutečnit i čistě jen na bázi cloudového řešení nebo prostřednictvím licenčního sjednání, pakliže 

budou tato řešení čerpat data z technologií nebo systému implementovaných v podniku 

‐ pořizované technologie / služby musí pro společnost přinášet nové funkcionality, nesmí se jednat 

o pouhou technologickou obměnu 

‐ pořizované technologie / služby musí být v rámci realizace projektu propojeny s vnitropodnikovým 

systémem či jeho externí obdobou a umožňovat datovou komunikaci 

Výrazný posun musí přinášet pro společnost nové technologické řešení. Není možné podpořit pouhé 

prodloužení využívání stávajícího řešení/licenčního sjednání o další období. Pořízená technologie nebo služba 

musí obsahovat nové funkcionality nebo řešení, které doposud ve společnosti zavedeno nebylo. Není 

například možné pořizovat licence na již využívané produkty/verze. 

Výdaje podpořené v rámci projektu, na kterých stojí celý Podnikatelský záměr, musí být v rámci realizace 

projektu datově integrovány s dalšími nově pořizovanými nebo stávajícími technologiemi, a to 

prostřednictvím vnitropodnikového systému a komunikační infrastruktury. Není možné postavit 

Podnikatelský záměr jen na pořízení solitérní technologie či služby, která nebude připojena do 

vnitropodnikové sítě žadatele a nebude integrována s nadřazeným podnikovým informačním systémem. 

Podmínka integrace technologií nebude splněna, pokud bude za vnitropodnikový systém vydáván řídicí 

systém jedné konkrétní technologie. 

 



 
 
 
 

 
9/13 

 

 

 Nepodporované aktivity2 

a) Marketingové aktivity (například výroba či nákup reklamních materiálů atd.), 

b) provozní výdaje (například platba za spotřebované energie – elektrická energie, voda, paliva atd.) 

s výjimkou výdajů uvedených v příloze č. 3 této Výzvy, 

c) aktivity související s těžbou kryptoměn, 

d) certifikace společnosti, procesů či zaměstnanců, 

e) projekty bez významného zvýšení funkcionality (pořizovaný SW musí pro podnik přinášet nové 

funkcionality oproti stávajícímu), 

f) prostá obnova majetku,  

g) aktivity spojené s podporou vývozu do členských států Evropské unie a třetích zemí, a to podporou 

přímo vázanou na množství vývozu nebo spojenou se založením a fungováním distribuční sítě nebo 

jinými běžnými výdaji souvisejícími s vývozními aktivitami, 

h) aktivace vlastního majetku, 

i) pokud je žadatel o podporu provozovatel, který má stacionární zařízení v České republice, která jsou 

součástí Evropského systému emisního obchodování („seznam EU ETS“), tak navržená opatření 

v rámci žádosti o podporu nejsou způsobilá k podpoře, pokud navržená opatření mohou jakýmkoliv 

přímým či nepřímým způsobem snižovat emise skleníkových plynů ze zařízení nebo činnosti, které 

má žadatel uvedené v Rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o povolení k emisím skleníkových 

plynů a o stanovení podmínek k jejich zjišťování, zveřejňování a vykazování a Ročním plánu pro 

monitorování emisí (dále jen „Rozhodnutí“). 

j) stavební práce; 

k) pořízení kolových a pásových vozidel a kolových a pásových strojů včetně příslušenství, 

l) pořízení kancelářského nábytku a vybavení, regálů 

m) pořízení repasovaných strojů a zařízení 

 Využití majetku či služeb třetí stranou 

Majetek či služby pořízené v rámci projektu mohou být využívány pro poskytování digitálních služeb 

zákazníkům žadatele / třetím stranám za předpokladu, že tito využívají službu na něm postavenou (e-shop, 

informační portál, aplikační front end) a nikoli přímo majetek z dotace pořízený (například formou jakkoli 

skrytého pronájmu) pro účely vlastního provozu. 

Poradci a experti mohou jednorázově využít majetek žadatele (i bez dlouhodobé pracovní smlouvy), 

především při provádění penetračních testů nebo obdobných služeb. 

 Ostatní podmínky výzvy 

Počet projektů od jednoho žadatele (1 IČ) v rámci Výzvy je omezen na jednu aktivní žádost. 

Projekt musí být jednoetapový. 

 
2 kromě nepřímých nákladů v rámci 7 % paušální sazby 



 
 
 
 

 
10/13 

 

 

 Místo realizace 

Místo realizace musí být pouze jedno.  

Místem realizace se rozumí provozovna žadatele situována na území MAS se schváleným programovým 

rámcem mimo obcí nad 25 tis. obyvatel a hl. města Prahy. Rozhodující pro posouzení místní přijatelnosti není 

sídlo žadatele (příjemce), nýbrž skutečné místo realizace projektu, tj. území, na kterém probíhá fyzická 

realizace a jsou uskutečňovány výdaje projektu. Pro potřebu této výzvy se provozovnou žadatele rozumí 

fyzická budova případně i její nejbližší okolí použité pro potřeby monitoringu. Monitoringem se rozumí 

kamerový dohled v areálu a také monitoring ve smyslu sběru dat (čipy, senzory, které jsou umístěny mimo 

areál provozovny). 

V rámci projektu nelze pořídit SW licence účetně vedené na jinou provozovnu, než která je součástí 

podnikatelského záměru. 

V případě pořízení SW jako DNM musí být v místě realizace fyzicky umístěno jádro systému a přístupy do 

takového systému jsou umožněny i z jiných míst, avšak vždy výhradně pro účely příjemce dotace.  

V případě SW vázaného na zařízení (PC) je možné SW využívat výhradně v místě realizace s výjimkou 

přenosných zařízení (notebooky). Využití SW a HW je umožněn i zaměstnancům žadatele, kteří mají pracovní 

smlouvu vázanou na místo realizace, ale vykonávají práci formou homeoffice. 

V případě SaaS (nájem SW) je možný přístup výhradně z místa realizace, s výjimkou přenosných zařízení, která 

zaměstnanci využívají při výkonu své činnosti.  

V případě housingu serverů musí žadatel doložit platnou nájemní smlouvu se společností vlastnící 

a provozující DC, která bude doplněna klauzulí, že datové centrum musí umožnit případnou kontrolu na místě 

poskytovatelem dotace. 

Žadatel je na obrazovce „Subjekty“ záložce „Adresy subjektu“ povinen vyplnit přesnou adresu místa realizace 

a jako „Typ adresy“ zvolit „Adresa místa realizace“. Na obrazovce „Umístění“ je žadatel povinen vybrat místo 

realizace z číselníku na úrovni ZUJ nebo OBEC. 

 Indikátory 

INDIKÁTORY3 – Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. 

Název  Jednotka 
Sledované 
období  

Definice Poznámka 

Indikátory povinné k naplnění – závazné se stanovenou cílovou hodnotou 

243010 Počet 
instalovaných 
technologií 

zařízení projekt 
Počet nově instalovaných technologií (stroje a zařízení) v rámci 
projektu. 

Shodně bude postupováno 
při implementaci služby. 1 
služba = 1 zařízení. 

Indikátory povinné k výběru – monitorovací bez stanovené cílové hodnoty 

107002 Přidaná 
hodnota 

tis. Kč/rok projekt 
Přidaná hodnota je ekonomický ukazatel, který od 1.1.2016 již 
není uveden jako samostatný řádek ve výkazu zisku a ztrát, dle 

 

 
3 Indikátory povinné k naplnění (neboli závazné indikátory) jsou indikátory, které spadají do množiny indikátorů povinných k výběru, 
ale u kterých se žadatel zavazuje k naplnění jím určené cílové hodnoty. U ostatních indikátorů povinných k výběru má možnost žadatel 
stanovit cílovou hodnotu indikativně. 



 
 
 
 

 
11/13 

 

 
formulářů ČÚS pro subjekty vedoucí podvojné účetnictví. 
Představuje výkony vč. obchodní marže zmenšené o výkonovou 
spotřebu. Výpočet ukazatele přidaná hodnota se provede dle 
následujícího vzorce: přidaná hodnota = I. Tržby z prodeje 
výrobků a služeb + II. Tržby za prodej zboží – A. Výkonová 
spotřeba – (+/- B. Změna stavu zásob vlastní činnosti) – (C. 
Aktivace tzn. záporná hodnota z VZZ). 

107031 Podniky 
s vyšším 
obratem 

podniky projekt 

Počet podporovaných podniků k udržení nebo dosažení růstu 
obratu. Ukazatel počítá podniky, u nichž je roční obrat za fiskální 
rok po roce dokončení výstupu alespoň tak vysoký jako růst 
ročního obratu v roce před zahájením projektu. U podniků, které 
před zahájením projektu nedosáhly žádného nebo záporného 
růstu obratu, by tempo růstu obratu během fiskálního roku po 
roce dokončení výstupu mělo být alespoň 2 %. 
Obrat podniku zahrnuje součty fakturované podnikem během 
referenčního období (jeden rok) a odpovídá tržnímu prodeji zboží 
a služeb poskytovaných třetím stranám (ESTAT2007 v 
referencích). 

U indikátoru žadatel vyplní 
v žádosti cílovou hodnotu 
„1“, a pak v dalších 
zprávách pro monitoring 
typu ZoR/ZoU vyplní 
dosaženou hodnotu „1“, ale 
to jen pokud splní daný 
indikátor (viz definice 
indikátoru nebo poznámka 

pod čarou níže4). Pokud 
indikátor nesplní, vyplní 
„0“. Logicky cílová 
hodnota=1 na projektu 
žadatel očekává splnění 
indikátoru, dosažená 
hodnota=1 na projektu 
příjemce splnil podmínky 
indikátoru. 

107501 Obrat tis. Kč/rok projekt 

Podnik vedoucí účetnictví uvádí obrat a aktiva na základě údajů 
uvedených ve výkazu zisků a ztrát (obrat). Podnik vedoucí 
daňovou evidenci (zejména FO podnikající) uvádí příjmy dle 
podaného daňového přiznání z příjmu FO. Obrat podniku 
zahrnuje součty fakturované podnikem během referenčního 
období (jeden rok) a odpovídá tržnímu prodeji zboží a služeb 
poskytovaných třetím stranám. Výchozí hodnota v žádosti bude 
odpovídat VZZ za poslední uzavřené účetní období před podáním 
žádosti o podporu. Žadatel indikativně odhadne cílovou hodnotu 
indikátoru. Dosažená hodnota bude vykázána pouze jednou, a to 
v rámci Zprávy o udržitelnosti (ZoU) za následující uzavřené 
účetní období po ukončení realizace projektu. 

 

101022 Podniky 
podpořené 
granty 

podniky projekt 
Počet podniků, které dostávají peněžní podporu ve formě grantů.  
Definice podniku viz RCO01. 

U indikátoru žadatel vyplní 
v žádosti cílovou hodnotu 
„1“, a pak v dalších 
zprávách pro monitoring 
typu ZoR/ZoU vyplní 
dosaženou hodnotu „1“. 

 

 Zjednodušené metody vykazování 

V případě této Výzvy (Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I.) je využito zjednodušené metody vykazování - 7 

% paušální sazba na nepřímé náklady. Pro účely aplikace paušální sazby bude využito rozdělení na přímé a 

nepřímé náklady, které je uvedeno v Příloze č. 2 Výzvy – Vymezení způsobilých výdajů. 

Využívá se zejména pro podporu nákladů, jejichž kontrola je administrativně náročná nebo jejichž výše je 

zanedbatelná (náklady na energie, vodu, drobný hmotný majetek a další náklady uvedené v Příloze č. 2 

Výzvy). Na paušální sazbu má příjemce automatický nárok na základě schválení přímých způsobilých nákladů. 

Jejich skutečnou výši (uhrazení) neprokazuje v rámci ZoR/ŽoP ani na kontrole na místě (ke kontrole nedochází 

 
4 Pokud podnik udrží obrat jako v předešlém sledovaném období nebo bude vyšší, patří do tohoto ukazatele. Pokud neměl podnik 
před zahájením projektu žádné obraty (tedy jde o nový podnik apod.), nebo byly v předešlých obdobích záporná tempa růstu obratu, 
podnik bude také patřit do tohoto ukazatele, ale jen za podmínky, že tempo růstu obratu během fiskálního roku po roce dokončení 
výstupu bude alespoň 2 %. 



 
 
 
 

 
12/13 

 

 

na národní úrovni, může k ní však dojít na nadnárodní úrovni). Příjemce je povinen z paušální sazby financovat 

jen takové náklady, které jsou uvedeny v rozdělení PN/NN. 

Výdaje, které tvoří základ pro výpočet paušálních nákladů (tj. přímé náklady), a na které se vztahují pravidla 

pro vykázání skutečně vynaložených výdajů, musí být příjemcem náležitě doloženy pomocí účetních, 

úhradových a dalších dokladů. 

 Přílohy Žádosti o platbu 

Při podání Žádosti o platbu postupujte v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitola 

12 (dostupné zde: https://www.agentura-api.org/cs/metodika-op-tak/) a podle Příručky podání Žádosti o 

platbu v ISKP21+ (k dispozici na této stránce: https://www.agentura-api.org/cs/metodika-op-tak/zadost-o-

platbu-a-zpravy-o-realizaci/)  

Tato Pravidla pro žadatele a příjemce – zvláštní části pro Výzvu I Technologie pro MAS (CLLD) dále stanoví 

následující specifické povinné přílohy Žádosti o platbu: 

• Karty majetku (v případě dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku). Členění majetkových 

karet by mělo odpovídat jejich struktuře navržené a schválené v Žádosti o podporu. V případě 

souboru movitých věcí musí být z karty jasně patrné, které prvky tento soubor obsahuje. I zde bude 

kontrolován soulad s členěním navrženým v Žádosti o podporu 

• Fotodokumentace pořízených technologií (u dlouhodobého hmotného majetku a drobného 

hmotného majetku), příp. screen shoty pořizovaných IT řešení (v případě dlouhodobého 

nehmotného majetku a služeb) 

• Snímky výrobních štítků pořizovaných technologií 

• Platná nájemní smlouva (v případě housingu serverů) se společností vlastnící a provozující datové 

centrum, která bude doplněna klauzulí, že DC musí umožnit případnou kontrolu na místě 

poskytovatelem dotace (min. po dobu realizace projektu) 

 

Ostatní povinné přílohy Žádosti o platbu jsou vymezeny v Pravidlech pro žadatele a příjemce – obecná část, 

kapitola 12.4. Jedná se zejména o: 

• Kopie účetních dokladů a dokladů o úhradě  

• Kopii smlouvy o bankovním účtu  

• Kopie kupních smluv a kopie smluv o dílo včetně příloh smluv, pokud je uvedeno, že jsou nedílnou 

součástí smlouvy 

• Kopie objednávek 

• Plnou moc pro podepsání a odeslání Žádosti o platbu – plnou moc je třeba vždy vložit do záložky Plné 

moci v MS2021+ a podepsat ji kvalifikovaným elektronickým podpisem 

• Kopie účetní sestavy dokládající analytické účtování výdajů/příjmů projektu na zakázku/středisko 

případně s analytickým znakem/kódem, která obsahuje všechny položky výdajů nárokované dosud v 

Žádostech o platbu (ŽoP), a to včetně aktuální ŽoP;  

• Fotodokumentace prokazující splnění povinné publicity  

https://www.agentura-api.org/cs/metodika-op-tak/
https://www.agentura-api.org/cs/metodika-op-tak/zadost-o-platbu-a-zpravy-o-realizaci/
https://www.agentura-api.org/cs/metodika-op-tak/zadost-o-platbu-a-zpravy-o-realizaci/


 
 
 
 

 
13/13 

 

 

• Dokumenty k jednoznačnému prokázání vlastnických nebo jiných práv k nemovitostem, kde byl 

projekt realizován (místo/místa realizace). 

 


